

## VIERAILUT SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON YKSIKÖISSÄ KORONAVIRUSEPIDEMIAN AIKANA

### Esitys

#### *Sairaalahoito*

Valtioneuvoston suositus vierailujen välttämiseksi sairaaloissa puretaan. Vierailukiellon purku koskee sekä erikoissairaanhoidossa että perusterveydenhuollossa tapahtuvaa sairaalahoitoa. Vierailujen järjestämisessä tulee kuitenkin noudattaa edelleen pidättyvää linjaa alueellista harkintaa käyttäen, vastaavasti kuten muussakin tartuntatautien vastustamistyössä epidemiatilanteen aikana. Tähänkin saakka on tapauskohtaisesti arvioiden mahdollisesti sallittu kriittisesti sairaiden ja lasten oireettomat läheiset, saattohoidossa olevien läheiset sekä puoliso tai tukihenkilö synnytysosastolla.

#### *lääkkäiden ja muiden riskiryhmien ympärivuorokautisen hoidon toimintayksiköt*

Ympäri vuorokautisen hoidon yksiköiden iäkkäille ja muihin riskiryhmiin kuuluville asiakkaille tulee järjestää mahdollisuus turvallisesti tavata läheisiään esimerkiksi järjestämällä erillisiä suojattuja tapaamistiloja tai ulkona riittävästä suojautumisesta huolehtien. Toiminnassa on myös tuettava asiakkaiden toimintakykyä eri tavoin. Hallitus suosittelee, että ympärivuorokautisen hoidon toimintayksiköiden asiakastiloihin pääsy rajataan edelleen pääsääntöisesti yksikön henkilökuntaan. Epidemian leviäminen riskiryhmien asumispalveluyksiköissä on yhä merkittävä riski. Covid-19-infektio on yleisvaarallinen tartuntatauti, jonka tiedetään olevan vaarallinen erityisesti iäkkäille ja muille riskiryhmiin kuuluville ihmisille.

Suositus ei koske asiakkaalle välttämätöntä palvelua antavia henkilöitä kuten esimerkiksi kuntoutustyöntekijöitä tai henkilökohtaisia avustajia vierailut yksiköissä ovat edelleen sallittuja. Kriittisesti sairaiden ja saattohoidossa olevien asiakkaiden läheiselle tulee järjestää mahdollisuus tavata läheistään turvallisissa järjestelyissä.

#### *Toimivalta*

Toimintayksikön tulee toimia tartuntatautilain 17§ mukaisesti eli johtajalla on vastuu tartuntatautilain mukaisesta toiminnasta, mikä sisältää myös mahdollisen vierailukiellon asettamisen. Toimintayksikön johtajan on käytettävä apunaan tartuntatautien torjuntaan perehtyneitä terveydenhuollon ammattihenkilöitä ja sovitettava toimintansa yhteen kunnan tai kuntayhtymän toteuttamien toimien sekä valtakunnallisten hoitoon liittyvien infektioiden torjuntaohjelmien kanssa.

Kuten kaikessa tosiasiallisessa hallintotoiminnassa, on myös annettujen vierailukieltojen toimeenpanossa noudatettava hallinto-oikeudellista suhteellisuusperiaatetta, eli oikeasuhtaisuutta kieltojen tarkoituksen saavuttamiseen nähden. Kiellon ulottuvuutta ja käytännön järjestämistä on jatkuvasti tarkasteltava ja tarvittaessa muutettava.

Vierailukiello ei koske asiakkaan liikkumista yksiköstä ulos. Henkilön liikkumista voidaan rajoittaa vain tartuntatautilain eristämistä tai karanteenia koskevien päätösten nojalla.